[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  22 июня  2012 г.                                                                      № 235

О внесении изменений и дополнений  в  Приложение № 1 к решению Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.09.2009 года № 82 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  Гатчинского муниципального района»
В соответствии со статьей 53 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Федеральным Законом «О муниципальной службе в Российской федерации» № 25-ФЗ от 02.03.2007 года (с изменениями и дополнениями), Областным законом «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» № 14-оз от 11.03.2008 года, руководствуясь  Уставом Гатчинского муниципального района,
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

  1. Внести  в Приложение № 1 к решению Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 25.09.2009 года № 82 «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, фонда оплаты труда муниципальных служащих и фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  Гатчинского муниципального района» следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе II  «Оплата труда  муниципальных служащих» пункт 4.8. читать в следующей редакции: «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере  должностного оклада. Выплаты осуществляются за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих».
   1.2. В разделе  III «Оплата труда  работников, замещающих должности, не отнесенные к  должностям муниципальной службы»   пункт 3.3. читать в следующей редакции: «Премия  за выполнение особо важных и сложных заданий,  исходя из результатов  деятельности структурных подразделений или конкретных работников, в размере до 75 процентов от суммы должностного оклада».
   1.3. В разделе  IV «Порядок формирования фонда  оплаты труда»   пункт 4.3.«Порядок формирования фонда  оплаты труда  работников,  замещающих должности, не отнесенные к  должностям  муниципальной службы»  читать в следующей редакции:

  «Фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не отнесенные к  должностям  муниципальной службы, составляет:

-должностной оклад, утвержденный решением Совета Депутатов Гатчинского муниципального района в размере 12   должностных окладов;

-ежемесячная надбавка к должностному окладу за  сложность, напряженность, специальный режим работы и особые условия немуниципальной службы  в размере 18 должностных окладов;
-ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу  лет  в размере 3 должностных окладов;

-единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  в размере 1  должностного оклада;
-материальная помощь в размере 3  должностных окладов;

-премия за выполнение особо важных и сложных заданий, порядок выплаты которой определяется с учетом исполнения должностной инструкции и результатов  деятельности структурных подразделений или конкретных работников в размере  9  должностных  окладов».

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня   официального опубликования.
Глава
Гатчинского муниципального района                                                       А.И.Ильин
PAGE
2